会 議 議 事 録

件 名 第３９回瀬谷駅北口駅前広場活用推進協議会

日 時 令和６年 12 月５日(木曜日) 午前 10 時から 12 時まで

場 所 瀬谷四丁目町内会館 会議室

出席者

瀬谷第一地区連合町内会 株式会社マルエツ 不動産管理部

中原町内会

瀬谷四丁目町内会 NCD 株式会社

瀬谷駅北Ａ地区街づくり研究会 外部専門家

ライフプラザ横浜瀬谷住宅部分管理組合 瀬谷区役所

報告事項・議事内容

１ 議決事項

 （１）瀬谷駅北口駅前広場駐輪場の年間報告および事業期間満了の通知について

ア 年間報告及び質疑

 ・事業者から令和５年度の利用状況について説明を行った。（説明後、事業者は退出）

 イ 事業期間満了の通知

・案のとおり承認された。

（２）瀬谷駅北口駅前広場における駐輪場の設置及び管理運営等に関する協定締結について

・案のとおり承認された。

２ 議事

（１） 瀬谷駅北口駅前広場の活用について

ア 輝きフェスティバルの振り返り

・出演者に出演料を課すことは、現時点では難しい。

・ステージのスピーカーの配置により、音が聞こえづらい場所があった。

・駅前広場があるのは瀬谷の特色なので、今後の活用を拡大したい。

・南口で商店会や子育て応援ネットワークの方たちに協力してもらえたのはとても意味があった。次回は

企画の段階から調整して進められると良い。

・自立した予算があると良い。今後、他の事例を調査し、検討していきたい。

イ 今後の取組について

・アンケートでは企画に関わりたいと回答した人がいる。運営への参加者を発掘したい。

・フリーマーケットの希望があるので、運営側への参加者の発掘も含めて検討したい。

（２） 事務局からの報告事項

駅前広場だより 第５号の発行について

３ その他

・次回協議会は、年度内に令和７年度の活動に向けて行いたい。